2 „Senat Rządzący jest najwyższym organem sądowniczym, administracyjnym i wykonaw-
czym, któremu podlegają wszystkie organy i urzędy w Imperium, oprócz wyższych władz ad-
ministracyjnych oraz tych urzędów, które na podstawie odrębnych praw zostały wyłączone spod
tej zależności” – ukaz z dnia 2/13 marca 1711 r. o władzy i odpowiedzialności Senatu Rządzące-
go, „Połnoje Sobranije Zakonow Rossijskoj Imperii” (dalej jako: PSZRI) 1830, nr 2328, s. 654;
Uczrieżdienije Prawitielstwujuszczago Sienata, izdanije 1892, Swod Zakonow Rossijskoj Imperii,
(dalej jako: Swod Zakonow), izdanije 1892, t. 1, cz.

Na kolejnym posiedzeniu

30 „Za wyjątkiem spraw wymienionych w art. 95–97, wszystkie pozostałe sprawy są roz-
strzygane ostatecznie w departamentach Senatu nie inaczej niż jednogłośnie”. Ibidem, s. 23, art.
94; ukaz z dnia 29 maja/10 czerwca 1869 r. o zmianie wnoszenia niektórych spraw z Senatu Rzą-
dzącego do Rady Państwa i porządku postępowania w departamentach Senatu w sprawach admi-
nistracyjnych, PSZRI 1869, nr 47150, s. 543–544.

Juridiczeskogo Liceja, Jarosław 1888.
Uczreżdienija Ministierstw, izdanije 1892, Swod Zakonow rossijskoj Imperii, izdanije 1892, t. 1,

cz. 2.

Uczrieżdienije Prawitielstwujuszczago Sienata, izdanije 1892, Swod Zakonow Rossijskoj Imperii,
izdanije 1892, t. 1, cz. 1, ks. IV.

Ukaz z dnia 2/13 marca 1711 r. o władzy i odpowiedzialności Senatu Rządzącego, „Połnoje Sobra-
nije Zakonow Rossijskoj Imperii” 1830, nr 2328.

Ukaz z dnia 29 maja/10 czerwca 1869 r. o zmianie wnoszenia niektórych spraw z Senatu Rzą-
dzącego do Rady Państwa i porządku postępowania w departamentach Senatu w sprawach
administracyjnych, „Połnoje Sobranije Zakonow Rosijskoj Imperii” 1869, nr 47150.

Witkowski W., Historia administracji w Polsce 1764–1989, Warszawa 2007.